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Foreløbig besvarelse af spørgsmål nr. 37 stillet af Folketingets Europaudvalg 

til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 27. november 

2008 (Alm. Del – bilag) 

 

Spørgsmål: 

” Ministeren bedes - i forlængelse af europaudvalgsmødet den 26. november 2008  

- redegøre for, hvilke nationale regler der gælder i en række EU-lande  

vedrørende ophold for tredjelandsborgere, som gifter sig med EU-landenes egne  

statsborgere. I den forbindelse bedes ministeren særligt redegøre for, hvordan  

retsstillingen er i de pågældende EU-lande for bosættelse i EU-landet, når en af  

EU-landets statsborgere gifter sig med en tredjelandsstatsborger, som er på  

besøg som turist eller på turistvisum eller aldrig har haft ophold i det  

pågældende EU-land. Eksempelvis hvis en tysker, der gifter sig med en  

brasilianer på turistbesøg, med eller uden turistvisum eller gifter sig i Brasilien,  

efterfølgende vil bosætte sig i Tyskland med sin nye ægtefælle. Der ønskes en  

redegørelse for de nationale regler i Holland, Sverige, Storbritannien, Tyskland,  

Frankrig, Finland, Østrig, Belgien og Cypern”. 

 

Svar: 

En redegørelse som den, der efterspørges i spørgsmål nr. 37 fra Folketingets Europaudvalg, 

vil forudsætte en opdatering af oplysningerne fra 2004, jf. besvarelse af spørgsmål nr. 142 

og 180, hvori der henvises til undersøgelsen foretaget i 2004 om ligheder og forskelle i asyl- 

og indvandringspolitikken, blandt andet på familiesammenføringsområdet. 

 

En opdatering af ovenstående oplysninger vil fordre en omfattende høring af de i spørgsmå-

let nævnte lande, hvorefter de indkomne oplysninger vil skulle bearbejdes og registreres. 
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Integrationsministeriet har i overensstemmelse med spørgsmålets ordlyd iværksat en høring 

om de nationale familiesammenføringsregler i Finland, Nederlandene, Sverige, Tyskland, 

Storbritannien, Irland, Østrig, Frankrig, Belgien og Cypern.  

 

 

 

 

 

 


